Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 140
    с.Калтай

                                                 12  марта 2020 года

                                                                                  41-е собрание  IV-го созыва

О внесении изменений в статью 30 Устава муниципального образования «Калтайское сельское поселение Томского района Томской области» (первое чтение)

В целях совершенствования нормативного правового акта, принимая во внимание нормативную инициативу Прокуратуры Томского района от 31.01.2020 № 03/6-2020,
Совет Калтайского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить проект внесения изменений в статью 30 Устава муниципального образования «Калтайское сельское поселение Томского района Томской области», принятый решением Совета Калтайского сельского поселения от 29 января 2015 года № 145, в первом чтении изложив часть 4 в следующей редакции:

«4. В целях решения вопросов местного значения Администрация Калтайского сельского поселения обладает следующими полномочиями:

1)
полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным
законом «О теплоснабжении»;

2)
полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными
Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;

3)
организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения
муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, члена
выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного
самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования,
преобразования муниципального образования;

4)
организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние
экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных
данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской
Федерации;

5) разработка программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Калтайского сельского поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры и программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;

6) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с федеральными законами;

7) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Совета Калтайского сельского поселения, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;

8) утверждение и реализация муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах Калтайского сельского поселения, организация и проведение иных

мероприятий,  предусмотренных  законодательством  об  энергосбережении  и  о  повышении энергетической эффективности;

9) осуществление муниципального земельного контроля и установление порядка осуществления муниципального земельного контроля в отношении расположенных в границах сельского поселения объектов земельных отношений;

10) разработка и утверждение схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в собственности Калтайского сельского поселения;

11) установление порядка выдачи согласия владельца автомобильных дорог местного значения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт пересечений автомобильной дороги с другими автомобильными дорогами, примыкание автомобильной дороги к другой автомобильной дороге и перечня документов, необходимых для выдачи такого согласия;

12)
согласование переустройства и перепланировки помещений в многоквартирном
доме;

13)
осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев,
обитающими на территории поселения;

14)
признание в установленном порядке жилых помещений муниципального и частного
жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирных домов, за исключением
многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности
Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащими
сносу или реконструкции;

15)
осуществление в муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных
предприятиях ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права;

16)
иными полномочиями в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и настоящим Уставом.».
2. Настоящее решение направить Главе Калтайского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в информационном бюллетене Калтайского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское поселение Томского района Томской области» (www.kaltai.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
Председатель Совета

Калтайского сельского  поселения

А.М. Рявкин

Глава поселения

(Глава Администрации)

            З.В. Мирошникова
1
1